平成２４年度第５回教育研究評議会議事要旨

日 時  平成２４年８月６日（月）１４時３０分～１４時４４分

場 所  大学本部２階大会議室

出席者  佛淵学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，宮﨑理事，平地経済学部長，

林田工学系研究科長，藤田農学部長，門出海洋エネルギー研究センター

長，甲斐評議員，畑山評議員，齋藤評議員，中島評議員，大島評議員

欠席者  福本文化教育学部長，濱﨑医学部長，稲岡附属図書館長，遠藤教養教育

運営機構長，後藤医学部附属病院副病院長

陪席者  増子学長補佐，他

○ 審議事項

１．経済学部改組について

  岩本理事から，平成25年4月の設置に向け検討してきた経済学部の改組計画に

関する案件であり，本年3月より文部科学省と協議を行い，6月5日公表の「大学

改革実行プラン」を踏まえた修正を行うなど，協議を継続してきたところ，8月3

日，文部科学省より経済学部改組を平成25年度概算要求に盛り込む方向性である

こと，8月 17 日の大学設置・学校法人審議会で審議することを確認したことを受

け，平成25年度概算要求及び「事前伺い」を提出するものであり審議いただきた

い旨の発言があり，審議の結果了承された。

評議員から，学生定員減に合わせて教員数の変更を予定しているか確認があり，

平地学部長から，今回の改組は教育の充実を目指したものであり教員減等の変更

は予定していない旨の発言があった。

以上